АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.03.2018 г.                                                                                                 № 20
О подготовке к весеннему

паводковому периоду.

В целях подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Октябрьского сельского поселения в весенний период 2018 г. Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий на весенний паводковый период по Октябрьскому сельскому поселению (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кондыреву Ю.Е.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                           В.В. Солдатов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского

 поселения от  19.03.2018 г. № 20
План

 мероприятий на весенний паводковый период по  Октябрьскому сельскому поселению в весенний период 2018 года

	№
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные за организацию мероприятия

	1
	Расчистка оголовков дренажных труб и трубопереездов в п. Октябрь, с. Мокеиха, с. Воскресенское

	март-апрель
	Кондырева Ю.Е.

Сидорова В.И.

Баранова Г.М.

Коршунов А.Н.

	2
	Расчистка снежных заторов дренажных канав во время паводка по п. Октябрь, с. Мокеиха и с. Воскресенское
	март-апрель
	Кондырева Ю.Е.

Коршунов А.Н.

	3
	Разработка и реализация мероприятий по предупреждению и возможной ликвидации последствий паводка
	При наступлении паводка
	Комиссия ГО ЧС

	4
	Усиление контроля за качеством питьевой воды (кратность отбора проб для проведения анализов по бактериологическим и химическим показателям)
	В течение паводкового периода
	Коршунов А.Н.

	5
	Проведение  систематического мониторинга состояния ледовой обстановки на водоемах поселения.
	В течение паводкового периода
	Кондырева Ю.Е.

	6
	Подготовка памяток для населения по действиям в чрезвычайных ситуациях и размещение их в местах массового появления людей
	до начала паводка
	Кондырева Ю.Е.

	7
	Установка запрещающих знаков в местах вероятного выхода (выезда) на лед любителей-рыболовов
	По погодным условиям
	Кондырева Ю.Е.

	8
	Обеспечение  наличия и исправного состояния откачивающей техники на случай подтопления объектов жилищно-коммунального хозяйства
	В течение паводкового периода
	Коршунов А.Н.

Чувикина Т.Л.

Лукин А.С.

	9
	Обеспечение резерва материально-технических средств и горюче-смазочных материалов, финансовых средств, необходимых для ликвидации аварий на объектах ЖКХ, и реализации мер по предотвращению чрезвычайных ситуаций.
	В течение паводкового периода
	Солдатов В.В. Коршунов А.Н.

Кондырева Ю.Е.

	10
	Проведение  разъяснительной работы со школьниками о мерах по обеспечению безопасности на льду в весенний период.
	март - апрель

	Руководители детских учреждений